
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 129 Jueves 30 de mayo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 29728

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
23

91
4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

23914 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Gestión Económica y Patrimonial. Objeto: Servicios informáticos para el
análisis, diseño, desarrollo e implantación del nuevo Sistema Integral de
Gestión  de  Solicitudes  de  Protección  Internacional  (SIGESPI)  .
Expediente:  00000018P094.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subdirección General de Gestión Económica y Patrimonial.
1.2) Número de identificación fiscal: S2816021F.
1.3) Dirección: Amador de los Ríos 7.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28010.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915371388.
1.10) Fax: 915371653.
1.11) Correo electrónico: mesas@interior.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fEd%2F%2BH7l37U%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Interior.

4.  Códigos  CPV:  72232000  (Desarrollo  de  «software»  de  procesamiento  de
transacciones  y  «software»  personalizado).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6.  Descripción de la  licitación:  Servicios informáticos para el  análisis,  diseño,
desarrollo e implantación del nuevo Sistema Integral de Gestión de Solicitudes
de Protección Internacional (SIGESPI) .

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado (De conformidad con
la Memoria justificativa, es la necesidad de dar una respuesta adecuada al
desafío de los crecientes flujos migratorios).

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Precio (Ponderación: 60%).
9.2) Valor técnico de la oferta (Ponderación: 40%).

10. Fecha de adjudicación: 3 de abril de 2019.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 7.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: GMV Soluciones Globales Internet, S.A.U.
12.2) Número de identificación fiscal: A83057034.
12.3) Dirección: isaac newton 11.
12.4) Localidad: madrid.
12.6) Código postal: 28076.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 129 Jueves 30 de mayo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 29729

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
23

91
4

12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.440.000,00 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 1.656.000,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda Gral Perón 38-8ª.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28010.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2019-031755. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (16 de enero de

2019).
17.2) ID: 2019/S 012-024304. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (17 de

enero de 2019).
17.3) ID: 2019-031755. Anuncio de Licitación publicado en BOE (28 de enero de

2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 27 de mayo de 2019.

Madrid,  27  de  mayo  de  2019.-  Subdirector  General,  José  Manuel  Fraile
Azpeitia.

ID: A190031193-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-05-29T16:18:31+0200




